



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Alicante

Miasto światła.



To osada założona przez fenickich kupców w VIII wieku p.n.e. pod nazwą Akra Leuke, która z biegiem czasu przechodziła pod rządy Greków, Rzymian, Wizygotów i Arabów, zanim ostatecznie stała się częścią Królestwa Aragonii. Dzisiaj w Alicante można zobaczyć wiele śladów tej burzliwej historii, w postaci zabytków architektury, muzeów i innych miejsc związanych z przeszłością miasta. Alicante położone jest na wschodnim wybrzeżu Hiszpanii Morza Śródziemnego nad zatoką Alicante. Nad miastem góruje wzniesienie Benacantil (220 m n.p.m.)

Waluta: Hiszpańska waluta to euro. W Alicante jest wiele bankomatów, a większość sklepów i restauracji akceptuje płatności kartą kredytową.

Język: Oficjalnym językiem Alicante jest hiszpański, ale wiele osób mówi również w regionalnym języku walencjum. W niektórych miejscach można też porozumieć się po angielsku.

Lotnisko Alicante-Elche jest jednym z największych w Hiszpanii i obsługuje liczne połączenia międzynarodowe.

Najciekawsze zabytki w Alicante

Opis zabytku

Zamek Santa Barbara	Jedno z największych średniowiecznych twierdz w Hiszpanii
Katedra św. Mikołaja	Główna świątynia katolicka w Alicante, zbudowana na ruinach meczetu
Bazylika Santa Maria	Najstarszy kościół w Alicante, zbudowany w stylu gotyckim
Muzeum Archeologiczne (MARQ)	Jedno z najważniejszych muzeów archeologicznych w Hiszpanii
Plaza de Toros de Alicante	Jedna z najstarszych aren byków w Hiszpanii, zbudowana w 1847 roku
Mercado Central	Zabytkowy rynek z 1912 roku oferujący świeże produkty i lokalne przysmaki
Teatr Principal de Alicante	Zabytkowy teatr z XIX wieku, który jest głównym miejscem wystąpień teatralnych w mieście



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Jednym z najważniejszych zabytków w Alicante jest również Katedra św. Marii, zbudowana na miejscu wcześniejszej meczety w XIII wieku i uznana za zabytek narodowy Hiszpanii. Kościół ten oferuje wspaniałe widoki na morze i panoramę miasta, a jego wnętrze ozdobione jest pięknymi witrażami i rzeźbami. Inne ważne zabytki w Alicante to konkatedra św. Mikołaja, klasztor św. Franciszka i pałac Graviny, każdy z nich oferuje unikatowe atrakcje dla turystów.

Zamek Santa Barbara

To niewątpliwie najważniejsza atrakcja turystyczna w Alicante. Znajdujący się na szczycie wzgórza zamek oferuje zapierający dech w piersiach widok na miasto i Morze Śródziemne. Datowany na XII wiek, zamek był świadkiem wielu ważnych wydarzeń historycznych. Wewnątrz zamku znajduje się niewielkie muzeum prezentujące zabytki z historii miasta.





Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pałac Gravina

Ten imponujący budynek z XVIII wieku to kolejna ważna atrakcja turystyczna w Alicante. Znajduje się w samym centrum miasta i oferuje bogatą kolekcję dzieł sztuki, w tym rzeźb, obrazów i mebli. Pałac był niegdyś siedzibą arystokratycznej rodziny Gravina i dziś jest jednym z najważniejszych muzeów w regionie.

Museo Arqueológico de Alicante (MARQ)

Jeśli interesujesz się historią i archeologią, koniecznie odwiedź to wspaniałe muzeum. Znajduje się w dawnym szpitalu z XVIII wieku i oferuje niesamowite eksponaty z różnych okresów historii Alicante i regionu Costa Blanca. Muzeum zdobyło wiele prestiżowych nagród i jest uważane za jedno z najlepszych muzeów archeologicznych w Europie.

Basílica de Santa María

To jedno z najstarszych i najważniejszych kościołów w Alicante, zbudowane w stylu gotyckim w XIII wieku. Wewnątrz bazyliki znajduje się wiele pięknych zabytków, w tym rzeźby, freski i dzwonnica, z której rozciąga się piękny widok na miasto.

Plaza de Toros

To arena, na której odbywają się tradycyjne walki byków. Zbudowana w XIX wieku, Plaza de Toros to prawdziwa kultura hiszpańska wypełniona emocjami. Można zobaczyć nie tylko arenę, ale także piękne muzeum, które prezentuje historię walk byków i ich znaczenie dla hiszpańskiej kultury.



Explanada de España (inaczej Paseo de la Explanada)

Explanada de España – tak właśnie nazywa się szeroka i długa na pół kilometra promenada w centrum miasta Alicante. Została ona zbudowana w połowie XX wieku, a jej najbardziej charakterystycznym elementem jest posadzka z marmurowej mozaiki. Łącznie składa się na nią 6,5 mln układanych na



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



przemian kolorowych elementów! Explanada de España to zdecydowanie jeden z najpopularniejszych bulwarów w całej Hiszpanii i symbol Alicante.

Smaki Alicante: Kuchnia alicantyńska jest znana z bogactwa smaków, tradycyjnych potraw i połączenia wpływów arabskich, rzymskich i greckich.

Na głównej ulicy miasta, La Rambla, można znaleźć wiele restauracji serwujących dania kuchni międzynarodowej, ale w Alicante najważniejsze są lokalne smaki.

Do typowych potraw Alicante należą m.in. Fideuà – danie podobne do paelli, ale z makaronem w roli ryżu oraz Arroz a la Muro – danie ryżowe z dodatkiem kiełbasy, mięsa i warzyw. W Alicante znajdują się również wspaniałe bary i tawerny, gdzie można spróbować znanego w całej Hiszpanii napoju – horchata. To słodki napój z mleka migdałowego, cukru i wody, idealny do ochłodzenia się w upalne dni.

Porady praktyczne

- W sezonie letnim należy pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu przed słońcem i piciu dużej ilości wody.
- W restauracjach na rachunek zostanie automatycznie doliczona opłata za obsługę, ale zazwyczaj zostawia się napiwek w wysokości 5-10%.
- W Alicante nie ma sztywnych godzin siesty, ale wiele sklepów i restauracji jest zamkniętych w godzinach popołudniowych.



PLAŻE:

Nazwa	Opis
Postiguet	Ta plaża jest najbliżej centrum miasta i jest idealna dla tych, którzy szukają wakacyjnego wypoczynku bez konieczności dalekiego podróżowania. Plaża jest dobrze wyposażona, z licznymi barach serwującymi przekąski i napoje. To również jedno z najpopularniejszych miejscowoy do uprawiania sportów wodnych, takich jak windsurfing czy jet-ski.
San Juan	Są to jedne z najpiękniejszych plaż w Alicante, z białym piaskiem i turkusową wodą, ciągnące się na odległość ponad 7 kilometrów. Jest to również jedno z najchętniej odwiedzanych miejsc przez turystów, którzy przyjeżdżają do Alicante. Na plaży znajduje się wiele barów i restauracji z lokalną kuchnią, a także baseny i korty tenisowe, które zachęcają do aktywnego spędzenia czasu.
Muchavista	Ta plaża znajduje się nieco dalej na północ od centrum miasta, ale jest warta podróży. Jest ona znana jako jedna z najlepszych plaż w Alicante, z szerokim piaskiem i krystalicznie czystą wodą. Wiele plażowych barów i restauracji serwują lokalne specjały, a sporty wodne są dostępne dla wszystkich, którzy szukają aktywności na świeżym powietrzu.



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Bardziej kameralne i mniej zatłoczone są mniejsze plaże, takie jak La Almadra czy Cap de l'Horta.

Zasady wjazdu ⚠

Hiszpania jest krajem należącym zarówno do Unii Europejskiej, jak i do strefy Schengen, co oznacza, że do przekroczenia granicy wystarczy mieć przy sobie ważny dowód osobisty lub paszport. Wszystkie restrykcje wjazdowe związane z COVID-19 zostały zlikwidowane. Oznacza to, że nie trzeba już okazywać negatywnego wyniku testu czy też dokumentu potwierdzającego szczepienie. Ponadto, wszystkie obostrzenia na miejscu również zostały już zniesione.

Polacy mogą przebywać na terenie Hiszpanii do 90 dni bez konieczności wyrobienia wizy lub ubiegania się o pobyt czasowy. W teorii istnieje obowiązek meldunkowy, ale nie jest on nigdzie przestrzegany.

Transport w Alicante i okolicach 🗨

Bilety autobusowe można kupić u kierowcy którzy preferują płacenie kartą. Najlepszą opcją do poruszania się po wybrzeżu są tramwaje. Rozkłady jazdy można znaleźć na stronie tramalicante.es. Są trzy opcje kupna biletów tramwajowych. Pierwszą opcją są punkty sprzedaży, znajdujące się przy głównych stacjach, np. [Mercat](#). Druga opcja to automaty, które znajdują się na większości stacji. Ostatnią opcją jest zakup biletu bezpośrednio w tramwajach, w których również znajdziesz automaty. Bilet zakupiony w tramwaju nie jest droższy od tego zakupionego na stacji. Bilet jednorazowy kosztuje około 1,45 euro w pierwszej strefie. Można wykupić kartę na 10 lub 30 przejazdów. Informacje o biletach na stronie alicante.vectalia.es. Jest też opcja kupienia karty turystycznej na 24, 48 lub 72 godziny. Kartę można zakupić na stronie alicante.vectalia.es/localizacion/.

Przydatne strony:

Mapa atrakcji <https://ispaniainfo.ru/wp-content/uploads/2017/09/Alicante-map.jpg>

Blog [Alicante – przewodnik po atrakcjach, które warto zobaczyć \(wposzukiwaniu.pl\)](#)

Marta Mart - Dylewska